(Hallazgo para el Grupo de Divulgación y Prensa) 

Condición: En los documentos anexos al tercer pago del Contrato 2903/2020, se evidenció 
relación de cobro por concepto de maquillaje y peinado, para una campaña del Teatro Colón, a 
Franklin R. Imágenes S.A.S., EMEL ROPAIN, por valor de seiscientos mil novecientos cincuenta 
pesos moneda corriente ($600.950.oo) IVA incluido y una comisión del 1%. 

Se evidencia que el pago realizado por este concepto, no se encuentra enmarcado dentro de las 

obligaciones contractuales, ni en su objeto que cita: “Publicación y producción de mensajes 

institucionales para los diferentes medios de comunicación tradicionales, digitales y alternativo,